令和６年１０月１０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 寺泊観光協会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
観光まつり

「農と魚のフェスティバル in寺泊 2024」開催！

日 時 １０月１２日（土）午前１０時～午後３時 （荒天中止）

場 所 寺泊みなと公園（長岡市寺泊大町）

内 容

毎年秋に「寺泊みなと公園」で開催する人気のイベントです。

寺泊の「海」と「農」の物産を同時に楽しめます。注目は毎年多くの

人が挑戦する「魚の競り市」。新鮮な魚介類を会場で競り、店頭価格より

安く購入することができます。そのほか、浜焼きや番屋汁、海の生き物

を直接触ることができるタッチプールに加え、農産物販売やフリーマー

ケットなどが行われます。

今年は新潟県警のご協力によりお子さんを対象とした「白バイ撮影

会」を新たに行います。

詳しくは添付のチラシをご覧ください。

 秋の１日、寺泊は盛りだくさんの内容で皆様をお待ちしています。

問 い
合わせ

農と魚のフェスティバル実行委員会 電話０２５８－７５－３３６３

（寺泊観光協会内）

情報提
供課名

寺泊支所地域振興・市民生活課 田辺 電話０２５８－７５－３１１１

詳しい情報は
左記QRから

ステージショーや
色々 な販売、体験型の楽しいイベントなどがいっぱい！

★歌謡ショー
★寺泊中学校吹奏楽
★キッズダンス
★寺泊太鼓

●フリーマーケット
●農産物販売
●番屋汁・サザエのつぼ焼き
　鮮魚の唐揚げ・浜焼き・焼きそば
●スタンプラリー
　(貝殻を使ったキャンドルなどプレゼント先着150名)
●魚の競り市 (参加受付13:00 セリ開始13:30)
●魚のタッチプール

歌
謡
ミ
ニ
ラ
イ
ブ